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Fra møte i Snåsa Menighetsråd 27.08.2008 i Soknestuggu
SAK FR/~7108. H~G INNSTILLINGEN  RI  T DEMOKRATI I DEN

NORSKE  K
Arkivnr.: 008 Saksbehandler: MS
Saksopplysninger:
Innstillingen Styrket demokrati i Den norske kirke ble avgitt til Kultur- og kirkedepartementet 13.
mai 2008. Arbeidsgruppen som har utarbeidet innstilingen, ble oppnevnt 13. februar 2008 for å
foreslå tiltak som kan styrke det kirkelige demokratiet. Gruppen ble særskilt bedt om å vurdere
tiltak som kan styrke oppslutningen ved menighetsrådvalget i 2009, styrke den demokratiske
legitimiteten til ulike organer og styrke prosessene rundt framtidig utvelgelse av proster og
biskoper.
Oppnevningen av arbeidsgruppen og arbeidsgruppens innstiling må blant annet ses i lys av forsøk
og andre tiltak som har vært gjennomført ved de senere kirkelige valgene, det pågående arbeidet
med å utvikle det kirkelige demokratiet i regi av kirkelige instanser, og ikke minst den pågående
behandlingen av forholdet mellom staten og den norske kirke.
Avtalen som ble inngått mellom samtlige politiske partier på Stortinget 10. april 2008 om stat og
kirke skisserer hovedlinjene i en demokratireform. Avtalen sier blant annet at demokratireformen
"gjennomføres med utgangspunkt i Bakkevigutvalgets innstilling", og at reformen "skal inneholde
etablering av reelle valgmuligheter, økt bruk av direktevalg og kirkevalg samtidig med offentlige
valg".
Departementet inviterer høringsinstansene, som er bl.a. menighetsråd og kirkelige fellesråd, til å
uttale seg om innstillingen innen 1. september 2008.
En del av forslagene omhandler endringer i valgordningen for sentralkirkelige organer, slik som
Kirkemøte og Bispedømmeråd. Det som lokaltvil være av størst interesse er de endringene som
foreslås for valg av menighetsråd. Her foreslåsat det fra 2011 skal gjennomføres menighetsrådvalg
hvert andre år, dvs. både ved stortingsvalg og kommue- og fylkestingsvalg. Hittil har det vært
menighetsrådvalg hvert 4. år, i stortingsvalgårene.
Innstillingen sier også noe om de ressurser som valg hvert 2. år vil utløse behov om.
Menighetsrådet må ta stilling til om Snåsa menighetsråd skal avgi uttalelse i saken.
Menighetsrådets forslag til vedtak:
Snåsa menighetsråd slutter seg i hovedsak til uttalelsen fra styret i KA vedr. innstillingen Styrket
demokrati i Den norske kirke.
Vedtak:
Menighetsrådets forslag til vedtak  enstemmig  vedtatt.
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